UBND QUẬN HỒNG BÀNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-THTVƠ Hạ Lý, ngày      tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai nhiệm vụ trọng tâm tháng

 Năm học 2023-2024

 Căn cứ Công văn số 2190/SGDĐT-GDTH ngày 17 tháng 8 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024; Kế

hoạch số 254/KH-UBND ngày 20/9/2023 của UBND quận Hồng Bàng về thực hiện

nhiệm vụ năm học 2023-2024; Công văn số 328/GDĐT ngày 07/9/2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai nhiệm vụ trọng tâm tháng GDTH năm học

2023-2024; Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-THTHTVƠ ngày 06/10/2023 của Trường

Tiểu học Trần Văn Ơn về thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2023-2024;

 Trường Tiểu học Trần Văn Ơn xây dựng kế hoạch triển khai nhiệm vụ trọng

tâm tháng năm học 2023-2024 như sau:

Tháng/

năm
Nhiệm vụ trọng tâm Người thực hiện Địa điểm

Tháng

8+ 9

/2023

- Tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng

chuyên môn CBQL,giáo viên lớp 4 CT

GDPT 2018.

- Bồi dưỡng chính trị, chuyên môn hè

- Tổ chức chuyên đề chuyên môn cấp

trường.

+ Dạy học các môn học và HĐGD lớp 4

theo chương trình GDPT 2018

+ Dạy học lớp 1, lớp 2, lớp 3  theo CT

GDPT 2018

+ Dạy học tích hợp trong Tập đọc lớp 5

+ Thống nhất hồ sơ chuyên môn

- Bồi dưỡng: Quy định về đạo đức nhà

giáo.

 - Thống kê, rà soát CSVC, thiết bị, phòng

học, phòng bộ môn.

- Tập huấn CNTT.

- Tổ chức khai giảng

- Tổ chức hoạt động truyên truyền tháng

ATGT, thực hiện mô hình “Cổng trường

an toàn”.

- Kiểm tra nề nếp chuyên môn đầu năm.

- Kiểm tra dạy thêm, học thêm; Công tác

PCCC; Việc thực hiện chương trình giáo

- BGH, GV lớp 4

- CB,GV

- Tổ 4

- Tổ 1, 2, 3, 4

- Tổ 5

- BGH

- HT

- GV

- BGH, GV

- Toàn trường

- BGH

- BGH,

- Toàn trường

- BGH, GV

- Phòng TT

- THTVƠ

- THTVƠ

- Phòng

học, phòng

CN

- Sân

trường

- Lớp học

2

Tháng/

năm
Nhiệm vụ trọng tâm Người thực hiện Địa điểm

dục phổ thông 2018.

* Triển khai nhiệm vụ GDTH năm học

2023-2024.

- SHCM nhóm môn chuyên

- Tham dự CĐCM cấp TP: Dạy học

STEM môn toán CTGDPT 2018

- BGH

- GV môn chuyên

- BGH, TTCM, GV

lớp 4

- Các

trường

- UBND

quận

Tháng

10/2023

- Kỷ niệm 20/10

- Hội nghị CBCCVC; Đại hội Liên đội,

Đại hội chi đoàn.

- Đăng ký danh hiệu thi đua

- Kiểm tra HĐSP 10 đồng chí

- Kiểm tra tổ CM

- Đăng kí thi GVDG cấp quận các bộ môn

- Kiểm tra hồ sơ giáo viên

- Kiểm tra công tác bán trú;

- Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch

- Kiểm tra giữa HKI môn Toán, Tiếng

Việt lớp 4,5

* CĐCM cấp trường: An toàn cho HS

khi tham gia mạng internet

* Kiểm tra chuyên ngành, chuyên đề, đột

xuất

* SHCM nhóm môn chuyên

- CBGVNV

- CBGVNV; TPT;

BTCĐ

- CBGVNV

- BGH, GV

- BGH, GV tổ CM

- GV

- BGH

- BGH + TTND

- BGH + TTND

- BGH, GV

- PGD

- GV môn chuyên

- THTVƠ

- THTVƠ

- Nhà bếp

- Các

trường

Tháng

11/2023

- Thi đua dạy tốt - học tốt chào mừng

ngày 20/11.

- KT HĐSP: 8 giáo viên

- Kiểm tra tổ CM

- Kiểm tra vở sạch,chữ đẹp.

- Kiểm tra công tác quản lí dạy thêm, học

thêm, dạy liên kết với các Trung tâm

ngoại ngữ, KNS

* Chuyên đề CM cấp trường:

- CĐ: Dạy học Tiếng Việt phát huy tính

tích cực của HS lớp 1

Tổ chức chuyên đề Đội cấp Thành phố:

Hội thi phụ trách sao giỏi (Cụm trường)

* Thi giáo viên dạy giỏi cấp quận

* Kiểm tra chuyên đề, đột xuất, chuyên

ngành giáo dục.

*SHCM nhóm môn chuyên

- GV

- BGH + GV

- Tổ CM

BGH+các lớp

- BGH + TTND

- Tổ 1

- TPT, GV, HS

- GV tham gia thi

- PGD

- GV môn chuyên

- Các

trường

- Kỷ niệm ngày thành lập Quân đội Nhân

dân Việt Nam.

- CĐ; Chi đoàn

GV

THTVƠ

3

Tháng/

năm
Nhiệm vụ trọng tâm Người thực hiện Địa điểm

Tháng

12/2023

- Tổ chức Hội khỏe phù Đổng cấp trường.

- Kiểm tra định kì học kì I.

- Kiểm tra hồ sơ giáo viên

- Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch

- Giao lưu viết chữ đẹp cấp trường

- Kiểm tra HĐSP 10 giáo viên

- Kiểm tra tổ CM

* Chuyên đề CM cấp trường: Dạy học

STEM trong môn Công nghệ lớp 3

* Kiểm tra chuyên đề, đột xuất, toàn diện

chuyên ngành giáo dục

*SHCM nhóm môn chuyên

* Tham gia thi GV làm TPT Đội TN

TPHCM giỏi cấp quận.

* Tham dự Chuyên đề CM cấp quận:

Dạy học ngoại ngữ thông qua hoạt dộng

trải nghiệm

- BGH +TPT

- BGH + GV

- BGH+GV

- BGH + TTND,

KT, TQ

- BGH + GV

- BGH + GV

- Tổ CM

- Tổ 3

- PGD

- GV môn chuyên

- TPT

- BGH, GVTA

- Lớp học

- Các

trường

Tháng

1+ 2

/2024

- Kỷ niệm ngày thành lập Đảng 3/2.

- Thực hiện chương trình học kì II từ

ngày 16/01/2024

- Thống kê chất lượng cuối học kỳ I

- Báo cáo sơ kết học kỳ I

- Báo cáo kết quả triển khai dạy học lớp

1,2,3,4 theo CTGDPT 2018

- Sơ kết HKI

- Kiểm tra HĐSP: 8 GV

- Kiểm tra tổ CM.

- Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch

- Nộp hồ sơ Sáng kiến về Hội đồng khoa

học Quận.

- Báo cáo dự kiến các điều kiện về quy

mô trường, lớp, cơ sở vật chất, đội ngũ

giáo viên năm học 2024-2025 (Nộp PGD)

* Khảo sát chất lượng lớp 5 lần 1

* Kiểm tra chuyên đề, đột xuất.

* Chuyên đề CM cấp trường: Vận dụng

các PPDH tích cực và tích hợp liên mon

trong dạy học Lịch sử lớp 5

* SHCM nhóm môn chuyên

* Tham dự CĐCM cấp quận: Giáo dục

kỹ năng tự học và làm quen với quản lý

tài chính cho học sinh lớp 4 thông qua dứ

- CĐ

- GV

- BGH

- BGH

- BGH

- CBGVNV

- BGH + GV

- BGH + Tổ CM

- BGH + TTND

- GV đăng ký SK

- BGH

- Lớp 5

- PGD

- Tổ 5

- GV môn chuyên

- BGH, TTCM, GV

lớp 4

- TH TVƠ

- Các

trường

4

Tháng/

năm
Nhiệm vụ trọng tâm Người thực hiện Địa điểm

án học tập môn Khoa học chủ đề “Nấm”

* Tham gia thi thiết bị số khối TH

* Kiểm tra giữa HKII môn Toán, TV lớp

4,5

- Các khối

- Lớp 4, 5

Tháng

3/2024

- Kỷ niệm ngày 8/3 và 26/3.

- Kiểm tra ngoài giờ, KNS

- Kiểm tra công tác Đoàn, Đội.

- Kiểm tra HĐSP: 5 GV

- Kiểm tra toàn diện tổ CM

* Thi Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp

quận

* Chuyên đề cấp trường: Dạy học theo

định hướng GD STEM trong môn Toán

lớp 4.

* SHCM nhóm môn chuyên

- CĐ

- BGH

- BGH + TTND

- BGH

- BGH +GV

- GV

- Tổ 4

- GV môn chuyên

- TH TVƠ

- Các

trường

Tháng

4/2024

- Kỷ niệm 30/4,1/5

- Đánh giá xếp loại HS theo TT 22 và TT

27/BGD.

- Xây dựng kế hoạch phát triển giáo dục

năm học 2024-2025.

- Học sinh tham gia hội thi sơn ca, tin học

trẻ.

- Kiểm tra nề nếp dạy - học

- Kiểm tra công tác Tuyên truyền PBPL

- Lựa chọn SGK lớp 5 CTGDPT 2018

- Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch

- Ôn tập, kiểm tra HKII

* Chuyên đề cấp trường: Dạy học theo

dự án trong HĐTN cho HS lớp 2

* Giao lưu Viết chữ đẹp giáo viên TH

cấp quận

- SHCM nhóm môn chuyên

- CĐ

- BGH + GV

- HT

- BGH + TPT + HS

- BGH + TPT

- BGH, Tổ CM

- BGH + TTND

- Các lớp

- Tổ 2

- GV

- GV bộ môn

- TH TVƠ

- TH TVƠ

- Các

trường

- Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày

01/5, 07/5, 13/5 và 19/5.

- Tổ chức ôn tập kiểm tra định kỳ cuối

năm, đánh giá xếp loại học sinh.

- Xét HT chương trình lớp học,

HTCTTH.

- Đánh giá viên chức, người lao động;

đánh giá chuẩn HT, PHT; chuẩn nghề

- CĐ

- BGH + GV

- BGH+ GV

- GV

- THTVƠ

5

Tháng/

năm
Nhiệm vụ trọng tâm Người thực hiện Địa điểm

Tháng

5/2024

nghiệp GV.

- Cập nhật cơ sở dữ liệu cuối năm; hoàn

thành học bạ điện tử.

- Liên hoan CNBH, lễ ra trường cho HS

lớp 5.

- Đánh giá bình xét thi đua.

- Tổng hợp kết quả năm học 2023-2024

nộp về PGD trước ngày 22/5/2024.

+ Thống kê chất lượng cuối năm

+ Báo cáo Tổng kết năm học 2023-2024.

+ Báo cáo kết quả triển khai dạy học lớp

1, 2, 3,4 theo CT GDPH 2018.

+ Báo cáo kết quả chuẩn bị các điều kiện

thực hiện chương trình GDPT 2018 năm

học 2024-2025.

- Tổ chức họp phụ huynh học sinh cuối

năm.

- Kiểm tra hồ sơ giáo viên

- Kiểm tra việc đánh giá, xếp loại học

sinh trên phần mềm CSDL

- Kiểm tra chất lượng HS cuối năm

- Kiểm tra công tác kiểm định CLGD,

trường chuẩn quốc gia

- Tổng kết năm học; Xây dựng kế hoạch

hè; Khai mạc hè.

- Báo cáo công tác kiểm định chất lượng,

trường chuẩn quốc gia.

- Tổng hợp, thẩm định thi đua khen

thưởng tập thể, cá nhân khối tiểu học.

- BGH, GV, bộ phận

tin học

-  BGH + TPT

- BGH + các tổ

- BGH

- BGH

- BGH

- BGH

- BGH

- BGH + GV

- BGH

- BGH + TTND

- BGH + GV

- BGH + TTND

- BGH

- BGH

- BGH

Tháng

6,7,8

/2024

- Tổ chức kỷ niệm ngày 27/7; 19/8

- Triển khai, thực hiện hoạt động hè của

quận, phường.

- Kê khai tài sản

- Thực hiện công tác PCGD; Tuyển sinh

năm học 2024-2025.

- Tham dự tổng kết năm học 2023-2024

triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025.

- Xây dựng kế hoạch phát triển giáo dục

năm học 2024 - 2025.

- Bồi dưỡng đội ngũ hè 2024.

- CĐ

- TPT, BGH, GV

- Các bộ phận

- Tổ PC; Ban tuyển

sinh

- BGH

- HT

- CBGV- NV

- THTVƠ

* BỔ SUNG KẾ HOẠCH

.........................................................................................................................................

6

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

Trên đây là các nhiệm vụ trọng tâm tháng của trường Tiểu học Trần Văn Ơn

năm học 2023-2024. Các bộ phận nghiên cứu, triển khai thực hiện. Trong quá trình

thực hiện có gì vướng mắc liên hệ trực tiếp với Ban giám hiệu nhà trường để kịp thời

giải quyết ./.

Nơi nhận:
- BGH; TTCM

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Tô Văn Hoài